KF32F330 数据手册 V2.4
芯旺微电子 - 1/63 -
32位微控制器
KF32F330
数据手册
KF32F330 数据手册 V2.4
芯旺微电子 - 2/63 -
芯片特征

表 1- 1 KF32F330 48封装资源表
型号 KF32F330
订货号 KF32F330GQS KF32F330IQS
封装 LQFP-48
GPIO 39
FLASH 64 Kbyte，带 ECC 校验 128Kbyte，带 ECC 校验
RAM 32Kbyte，带 ECC 校验
ROM 16 Kbyte
16位 Timer
2个高级定时器（T5/T6），支持 1个增强型 ECCP5
4个通用定时器（T1/2/3/4），支持 4个通用 CCP（CCP1/2/3/4）
2个基本定时器（T14/T15）
无低功耗通用定时器
32位 Timer N
QEI 1
12位 ADC 2*22
DAC N
CMP 2
USB2.0 Y
USART 3
低功耗 USART N
I2C 2
SPI 2
CAN2.0 1
DMA 2x7
CFGL Y
RTC Y
EXIC N
CRC Y
内部高频振荡器 16MHz
内部低频振荡器 32KHz
外部高频时钟 4~32MHz
外部低频时钟 32.768KHz
内部参考 1.5/2/2.5/3V
器件 ID 号 含出厂版本号等
指令系统 V0
工作电压 1.71V～3.6V
工作温度 -40～85℃
KF32F330 数据手册 V2.4
芯旺微电子 - 8/63 -
1.3 KF32F330xQT （LQFP64）
表 1- 2 KF32F330 64封装资源表
型号 KF32F330
订货号 KF32F330IQT KF32F330KQT KF32F330MQT
封装 LQFP-64
GPIO 53
FLASH 128Kbyte，带 ECC 校验 256Kbyte，带 ECC 校验 512Kbyte，带 ECC 校验
RAM 32Kbyte，带 ECC 校验 96Kbyte，带 ECC 校验
ROM 16 Kbyte
16位 Timer
4个高级定时器（T5/T6/T9/T10），支持 2个增强型 ECCP5/ECCP9
4个通用定时器（T1/2/3/4），支持
4个通用 CCP（CCP1/2/3/4）
8个通用定时器（T1/2/3/4/18/19/22/23），支持 8 个通用 CCP
（CCP1/2/3/4/18/19/22/23）
2个基本定时器（T14/T15）
无低功耗通用定时器
32位 Timer N
QEI 2
12位 ADC 2*31
CMP 2
DAC N 2
USART 3 8
低功耗 USART N
I2C 2 3
SPI 3 4
CAN2.0 2
USB2.0 Y
DMA 2x7
CFGL Y
RTC Y
EXIC N
CRC Y
内部高频振荡器 16MHz
内部低频振荡器 32KHz
外部高频时钟 4~32MHz
外部低频时钟 32.768KHz
内部参考 1.5/2/2.5/3V
器件 ID 号 含出厂版本号等
指令系统 V0
工作电压 1.71V～3.6V
工作温度 -40～85℃
KF32F330 数据手册 V2.4
芯旺微电子 - 9/63 -
1.4 F32F330xQV （LQFP100）
表 1- 3 KF32F330 100封装资源表
型号 KF32F330
订货号 KF32F330IQV KF32F330KQV KF32F330MQV
封装 LQFP-100
GPIO 85
FLASH 128Kbyte，带 ECC 校验 256Kbyte，带 ECC 校验 512Kbyte，带 ECC 校验
RAM 32Kbyte，带 ECC 校验 96Kbyte，带 ECC 校验
ROM 16 Kbyte
16位 Timer
4个高级定时器（T5/T6/T9/T10），支持 2个增强型 ECCP5/ECCP9
4个通用定时器（T1/2/3/4），支持
4个通用 CCP（CCP1/2/3/4）
8个通用定时器（T1/2/3/4/18/19/22/23），支持 8个通用 CCP
（CCP1/2/3/4/18/19/22/23）
2个基本定时器（T14/T15）
无低功耗通用定时器
QEI 2
12位 ADC 3*42
CMP 2
DAC 2
USB2.0 Y
USART 8
低功耗 USART N
I2C 4
SPI 4
CAN2.0 2
DMA 2x7
CFGL Y
RTC Y
EXIC Y
CRC Y
内部高频振荡器 16MHz
内部低频振荡器 32KHz
外部高频时钟 4~32MHz
外部低频时钟 32.768KHz
内部参考 1.5/2/2.5/3V
器件 ID 号 含出厂版本号等
指令系统 V0
工作电压 1.71V～3.6V
工作温度 -40～85℃
KF32F330 数据手册 V2.4
芯旺微电子 - 10/63 -
2 系统概述
2.1 系统概述
KF32F330系列单片机是基于 KF32内核架构开发的单片机。KF32为 32位三级流水线
结构的高性能处理器内核，KF32内核具有以下特点：
● 三级流水线结构
● 基于 16位/32位混合指令的高效指令集
● 支持 13个 32位通用寄存器（R0~R12），1个链接寄存器（R13/LR），1个堆栈
指针寄存器（R14/MSP/PSP， R14可软件选择MSP/PSP），1个程序计数器
（R15/PC）
● 支持 32x32单周期硬件乘法
● 支持 32/32硬件除法
● 支持 8/16/32位数据访存操作，支持 8/16/32/64位数据处理
● 支持加减移位和逻辑运算
● 支持相对/绝对跳转，支持条件跳转
● 具有统一的存储空间，32位地址位宽，支持 4GB存储空间
● 支持最多 58+16个中断请求和 16个中断优先级
● 支持多种休眠模式
● 支持 24位系统节拍定时器
● 提供了可编程存储器访问权限控制
● 支持多种操作系统（OS）特性
2.2 指令集
KF32F330系列单片机拥有基于 16位/32位混合指令的高效指令集，拥有多种操作模
式。
KF32F330 数据手册 V2.4
芯旺微电子 - 11/63 -
2.3 在线编程和调试
开发人员和用户可以使用未编程的单片机来制造电路板，然后对其在线编程，调试等。
只要有电脑、USB 下载线和编程器，即可在任何时候，任何地点，对电路板上的单片机程

KF32F330 数据手册 V2.4
芯旺微电子 - 20/63 -
注意，上图中的外设为 KF32F系列单片机的所有外设汇总，具体订货号所带资源，请
参见芯片资源章节和外设资源对照表。最左边的系统的 FLASH/RAM/ROM地址为各型号的预
留空间。
表 4- 1存储器预留空间分配示意
地址 模块
0x0000 0000 - 0x0007 FFFF FLASH空间，带 ECC校验
0x1000 0000 - 0x1000 7FFF 单端口 SRAM空间，带 ECC校验
0x1000 8000 - 0x1001 7FFF 单端口 SRAM 空间
0x1FFE F800 - 0x1FFE F9FF 双端口 SRAM空间，带 ECC校验
0x1FFF 0000 - 0x1FFF 3FFF ROM空间
0x4000 0000 - 0x4007 FFFF 外设
0x4020 0000 - 0x4020 0FFF 内核外设
0x5000 0000 - 0x501F FFFF GPIO
表 4- 2不同型号对应 Flash存储器空间
FLASH大小 有效地址 对应产品订货号
512KB 0x0000 0000 - 0x0007 FFFF KF32F330MQT/MQV
256KB 0x0000 0000 - 0x0003 FFFF KF32F330KQT/KQV
128KB 0x0000 0000 - 0x0001 FFFF KF32F330IQV/IQS/IQT
64KB 0x0000 0000 - 0x0000 FFFF KF32F330GQS
KF32F330 数据手册 V2.4
芯旺微电子 - 21/63 -
5 I/O端口介绍
5.1 概述
单片机有不同的管脚封装，分别是 LQFP48、LQFP64、LQFP100。
单片机最多支持 100个引脚，包括 PA口、PB口、PC口、PD口、PE口、PF口、PG
口、PH口和电源等特殊引脚。每个 Px（x=A,B,C,D,E,F,G,H,）最多有 16个引脚。
端口特性如下：
 数字输入
 数字输出
 推挽式输出
 开漏输出
 浮空输出
 模拟输入设置
 独立端口上/下拉控制
注：浮空输出为部分重映射功能
KF32F330 数据手册 V2.4
芯旺微电子 - 22/63 -
5.2 引脚重映射说明（数字功能）
表 5- 1引脚重映射表_数字功能
KF32F330 GPIO AF0 AF1 AF2 AF3 AF4 AF5 AF6 AF7 AF8 AF9 AF10 AF11 AF12 AF13 AF14
LQFP100 LQFP64 LQFP48 GPIO SYSTEM T0/1/2/3/4 T5/6/9/10 T20/21/23/QEI1 T14/T15/18/19/22/QEI0 USART0/1/2 USART3/4/5/6/7 SPI0/1/2/3 I2C0/1/2/3 CAN0~5/FLT 额外提供 额外提供 CFGL 额外提供 额外提供
25 16 PH13 CCP2CH3 ECCP5CH3H USART2_TX0 I2C1_SDA CFGL1_IN0
26 17 PH15 CCP2CH4 ECCP5CH1L T14CK USART2_RX I2C0_SCL CFGL2_IN0
27 18 13 VSS
28 19 14 VDD
29 20 15 PE15 T1CK QEA0 USART2_CLK SPI0_SS/I2S0_WS SPI3_SS/I2S3_WS CFGL1_IN2
30 21 16 PA0 CLKOUT/ROM_RX ECCP5CH1L T14CK USART0_RX I2S0_MCK I2C0_SDA SPI0_SCK/I2S0_CK CFGL1_IN1 EXIC_DATA0 ECCP9CH1L
31 22 17 PA1 ROM_TX ECCP5CH1H T15CK USART0_TX0 SPI0_SDI I2C0_SCL FLTI2 ECCP5BKIN CCP3CH1 CFGL1_IN0 EXIC_DATA1 ECCP9BKIN
32 23 18 PA2 ECCP5CH2L CCP19CH1 USART0_TX1 USART3_RX SPI0_SDO/I2S0_SD I2C0_SMBALT CAN0RX ECCP5CH1L CCP3CH2 CFGL2_IN0 EXIC_DATA2 ECCP9CH1L
33 24 19 PA3 ECCP5CH2H QEA0 USART0_CLK USART3_TX0 SPI0_SS/I2S0_WS CAN0TX CFGL1_OUT EXIC_DATA3
34 25 20 PA5 CCP3CH1 ECCP5CH3H CCP23CH1 INDEX0 USART0_RTS USART5_RX SPI1_SDI I2C2_SCL CAN1TX EXIC_DATA5
35 26 21 PA6 CCP3CH2 ECCP5CH4L CCP23CH2 QEI0DIR USART0_CTS USART5_TX0 SPI1_SDO/I2S1_SD I2C2_SMBALT ECCP5CH2L CCP3CH3 EXIC_DATA6 ECCP9CH2L
36 27 22 PA7 CCP4CH4 ECCP5CH3L CCP23CH1 CCP19CH1 USART5_RX CCP3CH4 ECCP9CH3L
37 28 23 PA8 CCP3CH3 ECCP5CH4H QEA1 CCP19CH2 USART2_RX SPI1_SS/I2S1_WS I2C0_SDA C1OUT EXIC_DATA0
38 PA9 CCP3CH4 T5CK QEB1 CCP19CH3 USART2_TX0 SPI1_SCK/I2S1_CK I2C0_SCL FLTI1 C2OUT EXIC_DATA1
39 PA10 T3CK ECCP5BKIN INDEX1 CCP19CH4 USART2_CLK I2S1_MCK I2C0_SMBALT FLTI0 ECCP5CH1L C3OUT EXIC_DATA2
40 PA11 CCP4CH1 QEI1DIR CCP19CH1 USART2_TX1 USART3_RX SPI3_SDO/I2S3_SD I2C3_SMBALT ECCP5CH1H C4OUT CFGL1_IN2 EXIC_DATA3
41 PA12 CCP4CH2 ECCP5CH2L USART3_TX0 SPI3_SDI I2C3_SDA CFGL2_IN2 EXIC_DATA4
42 PA13 CCP4CH3 ECCP5CH2H CCP22CH4 USART2_RTS USART3_TX1 SPI3_SCK/I2S3_CK I2C3_SCL CFGL1_IN1 EXIC_DATA5
43 PA14 RTC_OUT CCP4CH4 T6CK USART2_CTS USART3_CLK SPI1_SCK/I2S1_CK I2C1_SCL ECCP5CH3L CFGL2_IN1 EXIC_DATA6
44 PE6 CCP4CH1 ECCP5CH3H CCP22CH4 SPI1_SDI I2C1_SDA EXIC_DATA7
45 PA15 ECCP5CH4H USART1_RX SPI2_SCK/I2S2_CK I2C2_SCL EXIC_DATA8
46 PE0 T4CK ECCP5BKIN USART1_TX0 USART6_RTS SPI2_SDI I2C2_SDA USART1_RX EXIC_DATA9
47 29 PE1 ECCP9CH3L USART1_CLK USART6_CTS SPI2_SDO/I2S2_SD I2C1_SCL SPI1_SCK/I2S1_CK USART1_TX0
48 30 24 PE2 ECCP9CH3H USART1_TX1 USART6_RX I2S3_MCK I2C1_SDA USART1_RX
31 VREG
KF32F330 数据手册 V2.4
芯旺微电子 - 23/63 -